
red. în 3 exemplare/ 
Suat mc  

Romania 
Judetul Satu Mare 
Consiliul Local al Comunei Bixad/CUI:3963986 
Strada Principala nr. 252; Cod Postal : 447055 
Telefon:0261/843752;0261/843715; fax:0261/843800 
E-mail:primaria_bixad@yahoo.com 
=============================================== 
Hotararea nr. 2/21.02.2018, cu privire la aprobarea listelor de inventariere 
intocmite cu ocazia incheierii exercitiului financiar din anul 2017 si aprobarii listelor 
privind casarea unor obiecte de inventar 

Consiliul local al Comunei Bixad 
având  în  vedere  
Expunerea de motive, proiectul de hotarare, 
raportul comisiei  de  specialitate,  
raportul  Compartimentului financiar contabil si achizitii publice din cadrul  Primăriei,   
In conformitate cu prevederile din Ordinul nr. 2861/2009, 
Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările 
ulterioare, 
În  temeiul  prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „b” și „c”, alin. (5) lit. „a” art. 45 alin. (3), 
art. 49, art. 115 alin. (1) lit. „b” şi alin. (3), (5) – (7)   din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
HOTARASTE 

Art.1.  Se aprobă listele de inventariere intocmite cu ocazia incheierii exercitiului 
financiar (13.12.2017), conform anexei , care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
Art.2.  (1) Se aprobă listele privind casarea unor obiecte de inventar, conform anexei , 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
(2) Listele de inventariere, de la art.1 contin imobile (terenuri, constructii, strazi), aflate 
pe raza UATC Bixad, mijloace fixe corporale si necorporale, timbre postale, creantele 
neincasate, credite la banca, solduri bancare, obiecte de inventar.   
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituției Prefectului judetului Satu Mare,  
- primarului ales al Comunei Bixad, caruia ii revine obligatia sa inscrie in evidentele 

Primariei (registrul agricol, respectiv impozite/taxe locale) bunurile descrise in 
anexe, 

- compartimentului financiar contabil si achizitii publice din cadrul  Primărie. 
Bixad:21.02.2018 
Preşedinte de şedinţă,   
consilier,                                                                                           Avizat ,                
Grigore-Iacob FINTA                                                                   Secretar U.A.T.  ,    

                                                                                   Mioara COJOCARU      
Total consilieri locali=15 
Prezenti =13 
Pentru=13 
Impotriva=0 
Abtineri=0 


